
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO AMBIENTAL MUNICIPIO DE ARARANGUA-FAMA    

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200         

C.E.P.:

13.540.482/0001-14

88901-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2022 - DL

2/2022

2/2022

07/04/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   CESAR ANTONIO CESA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei  Nr. 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL-     (234)

1 : hospedagem, manutenção, desenvolvimento e registro dos
licenciamentos emitidos no sistema SINFAT municipal, por meio
do qual o município recebe os pedidos de licença dos
empreendedores, elabora os Pareceres Técnicos e Relatórios de
Vistoria e emite as licenças ou indeferimentos, sendo todo o
trâmite concentrado em uma base única de dados,
proporcionando maior transparência sobre as informações dos
licenciamentos. - Marca: CIGA

LOC 9,00  0,0000 321,73    2.895,54

Total do Fornecedor: 2.895,54

Total Geral: 2.895,54

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2/2022

2/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

12/04/2022
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, 
PARA CONTRATAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DA FATMA 
- SINFAT/SC, PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ - FAMA, COM 
HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO, DESENVOLVIMENTO E REGISTRO DOS LICENCIAMENTOS 
EMITIDOS NO SISTEMA SINFAT MUNICIPAL, POR MEIO DO QUAL O MUNICÍPIO RECEBE OS 
PEDIDOS DE LICENÇA DOS EMPREENDEDORES ELABORA OS PARECERES TÉCNICOS E 
RELATÓRIOS DE VISTORIA E EMITE AS LICENÇAS E OUTROS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Araranguá,   12   de  Abril   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL


